
226 ISSN 1677-7069 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CONTRATA- 
DA: M&P Transportes e Construções Ltda, TOMADA DE PREÇOS 
Nº 004/2014, OBJETO: Contratação de empresa para reforma da 
escola Erico Sofia Brandão e construção de quatro salas de aula e 
refeitório no município de Anguera BA, conforme especificações 
constantes no anexo I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Fundo Mu- 
nicipal de Educação. VALOR GLOBAL: R$ 212.533,54 (duzentos e 
doze mil quinhentos e trinta e três reais e cinquenta e quatro cen- 
tavos), HOMOLOGAÇÃO: 19/03/2014. 

 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
Prefeito 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CONTRATA- 
DA: Sol Transervice e Serviços Combinados Ltda Me, TOMADA DE 
PREÇOS Nº 005/2014. OBJETO: Contratação de empresa para cons- 
trução de Praça Pública localizada no povoado de guaribas no mu- 
nicípio de Anguera - BA, conforme especificações constantes no 
Anexo I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de 
Infra Estrutura. VALOR GLOBAL: R$ 299.306,92 (duzentos e no- 
venta e nove mil trezentos e seis reais e noventa e dois centavos). 
HOMOLOGAÇÃO: 03/04/2014. 

 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014 

 
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para atender as ne- 
cessidades dos programas do Fundo Municipal de Assistência Social 
e da Secretaria do Trabalho e Promoção Social do Município Bar- 
reiras, Abertura: 05/05/2014, 09hs tel:(77)36147114. 

 

Barreiras/BA, 16 de abril de 2014 
GILTAMAR PEREIRA TAVARES 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014 

3 
 

especializada no fornecimento de oxigênio medicinal para o mu- 
nicípio de BOA Vista do Tupim - Bahia. Os interessados poderão 
adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h no Setor de 
Licitações, localizada a Av. 18 de fevereiro, nº 96, centro, Boa Vista 
do Tupim/BA. 

 
JULIENE BARRETO DOS SANTOS 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DA LAPA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2014 
(Repetição) 

 
O Pregoeiro da PM de BJ da Lapa/BA republica o PP032/14, 

tendo por objeto a aquisição de equipamentos(Câmara de vídeo,cartão 
SD,projetor,ilha de edição,etc), no tipo menor preço por lote, pois a 
anterior foi deserta. Designa nova data, dia 07/05/2014, às 9h  p/ 
sessão de apresentação das propostas. Edital e outras informações 
poderão ser obtidas no setor de Licitação, no horário de 8h às 12h. 
Demais publicações no www.bomjesusdalapa.ba.io.org.br. 

 
Bom Jesus da Lapa, 15 de abril de 2014. 
MARCONDES BARBOSA FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  25/2014 

 
O MUNICÍPIO DE BOQUIRA, Estado da Bahia, com fulcro 

na Lei Federal N.º 8.666/93, torna público que está aberta, sob a 
modalidade de PREGÃO PRESECIAL, a seguinte Licitação: Pregão 
N.º 025/2014. OBJETO - Contratação de pessoa jurídica visando à 
prestação de serviços de transporte escolar para os estudantes de toda 
rede municipal e estadual de ensino do município de Boquira para o 
ano letivo de 2014, sob o regime de menor preço  por lote. Data 
Abertura: 30 de abril de 2014, às 10:00  horas. O Edital estará à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 
08:00 às 12:00 horas, a partir de 16 de abril de 2014. Informações 
gerais através do telefone (77) 3645 2021. 

  o- 

 

Nº 74, quinta-feira, 17 de abril de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2014 

 
Objeto: Aquisição de 02 veículos. Data: 02/05/2014, 08:30hs. Cri- 
tério: Menor Preço Global. Edital e seus anexos na Divisão de Li- 
citações, Contratos e Compras, na Rua Rui Barbosa, n° 26 - Centro - 
Caculé - Bahia. Fone: (77) 3455 - 1412. Caculé, 16/04/2014. Helder 
Pereira Prates - Pregoeiro. 

 

Caculé/BA, 16 de abril de 2014 
HELDER PEREIRA PRATES 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU 
 

AVISOS DE ADIAMENTOS 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2014 

 
A CPL da PM de Cairu torna público para conhecimento dos 

interessados que por necessidade de adequações no edital e em razão 
do interesse público a data para recebimento dos projetos do CHA- 
MAMENTO PÚBLICO Nº 002/2014 fica prorrogada até 20 de maio 
de 2014. Edital com as devidas alterações no Diário Oficial-site: 
www.cairu.ba.io.org.br a partir de 23/04/2014. 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2014 
 

A CPL da PM de Cairu torna público para conhecimento dos 
interessados que por necessidade de adequações no edital e em razão 
do interesse público a data para recebimento dos projetos do CHA- 
MAMENTO PÚBLICO Nº 003/2014 fica prorrogada até 20 de maio 
de 2014. Edital com as devidas alterações no Diário Oficial-site: 
www.cairu.ba.io.org.br a partir de 23/04/2014. Cairu - Bahia, 16 de 
abril de 2014. Julieta Maia Santos - Presidente da CPL. 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2014 
 

A CPL da PM de Cairu torna público para conhecimento dos 
interessados que por necessidade de adequações no edital e em razão 
do interesse público a data para recebimento dos projetos do CHA- 
MAMENTO PÚBLICO Nº 004/2014 fica prorrogada até 20 de maio 
de 2014. Edital com as devidas alterações no Diário Oficial-site: 
www.cairu.ba.io.org.br a partir de 23/04/2014. 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº5/2014 
 

A CPL da PM de Cairu torna público para conhecimento dos 
interessados que por necessidade de adequações no edital e em razão 

O  MUNICÍPIO  DE  BARROCAS  torna  público  aos  inte- 
ressados que fará realizar a Licitação na Modalidade Pregão Pre- 

PREGÃO PRESENCIAL N 26/2014 do interesse público a data para recebimento dos projetos do CHA- 
MAMENTO PÚBLICO Nº 005/2014 fica prorrogada até 20 de maio 

sencial nº 18/2014, para aquisição de um veiculo de passeio, ano e 
modelo 2014, 04  portas, na  cor branca,  para atender a  Secretaria 
Municipal de Saúde., conforme especificações técnicas constantes no 
Anexo II, a realizar-se a no dia 05 de Maio de 2014, às 09:30hs. 
Edital e Anexos disponíveis na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, a Avenida ACM, nº 705, 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2014 
 

O MUNICÍPIO DE BARROCAS torna público aos inte- 
ressados que fará realizar a Licitação na Modalidade Pregão Pre- 
sencial nº 19/2014, para contratação de empresa para Aquisição de 06 
motocicletas e acessórios para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde do município de Barrocas - BA, conforme especificações 
anexa, a realizar-se a no dia 05 de Maio de 2014, às 10:30 hs. Edital 
e Anexos disponíveis na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
a Avenida ACM, nº 705. 

 

Barrocas/BA. 15 de abril de 2014. 
WILAS DOS SANTOS ANDRADE 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE 
 

AVISO DE LCITIAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2014 

 
Torna público 09hs do dia 06/05/2014, objeto:contratação de 

empresa especializada para execução da obra de ampliação da Uni- 
dade de Saúde Familiar USF VIII - João Carlos Mattos de Paula, 
situada na Rodovia Belmonte x Barrolândia, Km 30, s/nº, Faz. Novo 
Horizonte. Belmonte - BA, 16/04/2014. Alice Maria Magnavita Elias 
de Britto - Prefeita Municipal 

 

Belmonte/BA, 16 de abril de 2014 
ALICE MARIA MAGNAVITA ELIAS DE BRITTO 

Prefeita 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
DO TUPIM 

 
AVISO DE LCITIAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através 
da Comissão de Pregão torna público que, realizará às 08:30 h do dia 
02/05/2014, Pregão Presencial destinada a contratação de empresa 

O MUNICÍPIO DE BOQUIRA, Estado da Bahia, com fulcro 
na Lei Federal N.º 8.666/93, torna público que está aberta, sob a 
modalidade de PREGÃO PRESECIAL, a seguinte Licitação: Pregão 
N.º 026/2014. OBJETO - Aquisição de hortifrutigranjeiros, visando 
atender as necessidades do Município de Boquira, sob o regime de 
menor preço por lote. Data Abertura: 30 de abril de 2014, às 15:00 
horas. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Pre- 
feitura Municipal, das 08:00 às 12:00 horas, a partir de 16 de abril de 
2014. Informações gerais através do telefone (77) 3645 2021. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  27/2014 
 

O MUNICÍPIO DE BOQUIRA, Estado da Bahia, com fulcro 
na Lei Federal N.º 8.666/93, torna público que está aberta, sob a 
modalidade de PREGÃO PRESECIAL, a seguinte Licitação: Pregão 
N.º 027/2014. OBJETO - Contratação de pessoa jurídica para for- 
necimento de materiais esportivos e uniformes esportivos, destinados 
a manutenção dos serviços da Secretaria de Educação, Cultura, Es- 
porte e Lazer e Secretaria de Assistência Social, deste município de 
Boquira - Ba, sob o regime de menor preço por lote. Data Abertura: 
05 de maio de 2014, às 10:00 horas. O Edital estará à disposição dos 
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00 
horas, a partir de 16 de abril de 2014. Informações gerais através do 
telefone (77) 3645 2021. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2014 
 

O MUNICÍPIO DE BOQUIRA, Estado da Bahia, com fulcro 
na Lei Federal N.º 8.666/93, torna público que está aberta, sob a 
modalidade de PREGÃO PRESECIAL, a seguinte Licitação: Pregão 
N.º 028/2014. OBJETO - Contratação de pessoa jurídica para for- 
necimento de equipamentos de informática, eletroeletrônicos, eletro- 
domésticos, móveis para escritório, ar condicionados, materiais per- 
manentes diversos e utensílios para atender as diversas Secretarias 
deste município de Boquira, sob o regime de menor preço por lote. 
Data Abertura: 05 de maio de 2014, às 14:00 horas. O Edital estará à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 
08:00 às 12:00 horas, a partir de 16 de abril de 2014. Informações 
gerais através do telefone (77) 3645 2021. 

 
Em 16 de abril de 2014 

WILSON RODRIGUES DE SOUZA 
Pregoeiro 

de  2014.  Edital  com  as  devidas  alterações  no  Diário  Oficial-site: 
www.cairu.ba.io.org.br a partir de 23/04/2014. 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2014 
 

A CPL da PM de Cairu torna público para conhecimento dos 
interessados que por necessidade de adequações no edital e em razão 
do interesse público a data para recebimento dos projetos do CHA- 
MAMENTO PÚBLICO Nº 006/2014 fica prorrogada até 20 de maio 
de 2014. Edital com as devidas alterações no Diário Oficial-site: 
www.cairu.ba.io.org.br a partir de 23/04/2014. 

 

Cairu - BA, 16 de abril de 2014. 
JULIETA MAIA SANTOS 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
 

AVISOS DE LCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2014 

 
Torna público, 08/05/2014, 09hs, Objeto: contratação de em- 

presa especializada para o fornecimento de medicamentos, penso, 
equipamentos, instrumentais e moveis hospitalares para atender às 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município. Edital dispo- 
nibilizado na COPEL, R$ 50,00. Tel. (74) 36451003, ramal 24. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2014 
 

Torna público, 02/05/2014 as 09hs, Objeto: contratação de 
empresa para prestação de serviço de confecção de fardamentos com 
aplicação da logomarca para os alunos da rede municipal do ano 
letivo de 2014. Edital na COPEL, R$20,00. Tel. (74) 3645 -1103, 
ramal 24. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2014 
 

Torna público 07/05/2014, 11:30h, Objeto: Constitui objeto 
desta Licitação Contratação de empresa especializada de construção 
civil para a execução indireta sob Regime de Empreitada de Menor 
Preço Global, para manutenção preventiva, reforma e ampliação em 
diversas Unidades Escolares na Sede e no Interior do Município de 
Campo Formoso. Edital na COPEL, R$ 100,00. Tel. (74) 3645 1103, 
ramal 24. 

 

Campo Formoso/BA, 16 de abril de 2014 
MARCIO FREITAS DOS SANTOS 

Presidente da Comissão 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014041700280 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-04-17T10:32:48-0300




